Página 1 de 2
Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 25 de fevereiro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR Nº 014/2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: KIT ESCOLAR 2022

Segue, em anexo, e através do e-mail da U.E. (arquivo em Word), o modelo da Lista

de Entrega do Kit Escolar 2022. Favor atentar-se às orientações a seguir:

✓ Uma vez verificada a chegada dos KITS ESCOLARES para todas as salas, a

U.E. poderá proceder com a organização da entrega junto aos responsáveis.

✓ No Campo "Nome Completo do Aluno", os nomes deverão ser digitados

conforme registro na SED;

✓ Colocar carimbo da Unidade Escolar em todas as folhas;

✓ O Diretor deverá carimbar e assinar no campo correspondente;

✓ Após a finalização das entregas, entregar o original na Supervisão de Ensino,

aos cuidados da Sra. Simone Zabeu.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2
Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Pedro Umbelino da Rocha Neto

Departamento Administrativo

Raphael Nunes Marques

Assessor Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/